
казённое учреждение «Муниципальный орган управления образованием  

 Анучинского  муниципального округа Приморского края» 

 

П Р И К А З 

 

29.03.2023 г. с. Анучино            № 62 - а                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

 
Об организации выборочной независимой  

перепроверки Всероссийских  проверочных 

         работ  по математике и  русскому языку обучающихся 

         4 – 5 классов муниципальных общеобразовательных 

 учреждений Анучинского муниципального  округа  

 

    В целях обеспечения объективности проведения на территории Анучинского 

муниципального округа в 2023 году ВПР в соответствии с приказом Федеральной 

службы по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор) от 23.12.2022 г. № 

1282 «О проведении Федеральной службой по надзору  в сфере образования и 

науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных 

организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2023 году», приказом 

Министерства образования и науки Приморского края от 27.06.2022 г. № 23-а-668 

«Об утверждении Регламента проведения всероссийских проверочных работ в 

Приморском крае», приказом КУ МОУО  от 11.01.2023 № 15-а «О проведении 

Всероссийских проверочных работ в общеобразовательных учреждениях 

Анучинского муниципального округа в 2023 году»,   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести в период с 02.05.2023г. по 15.05.2023г. независимую 

перепроверку работ участников ВПР по математике и русскому языку в 4-5 

классах.  

2. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений: 

2.1 Предоставить в срок до 30.04.2023 г. в КУ МОУО  зашифрованные работы 

обучающихся по математике и русскому языку. 

3. Назначить руководителей РМО (Шафигуллова А.А., Блащук И.А. 

Власеноко Л.А.,) экспертами по проверке работ участников в соответствии 

с учебными предметами, указанными в п.1 данного приказа. 

4. Экспертам: 

4.1 Провести анализ объективности выставленных баллов и отметок с целью 

повышения уровня подготовки обучающихся в соответствии с требованиями 

федерального государственного образовательного стандарта (приложение). 

        4.2 Результаты проверки направить в управление образования не позднее   

26.05.2023 года . 

6.  Контроль за исполнением данного приказа возложить Ильченко Н.Ф., на 

методиста отдела общего и дополнительного образования КУ МОУО. 

 

И.о. начальника КУ МОУО     М.В. Суляндзига



Приложение к приказу   

     управления образования  

от 29.03.2023 г. № 62-а 

 

Отчет о перепроверке ВПР по _____________________________ в 2023 году 

                           (предмет, класс) 

 

 

Таблица 1 Результаты перепроверки Всероссийских проверочных работ по 

____________________ в _______    классе 

 
Название ОО 

 

Количе 

ство 

работ 

 

Распределение групп баллов в % 

 

«2» 

 

«3» «4» «5» 

Р
ез

у
л

ь
т
а

т
 

О
О

 

 

Р
ез

у
л

ь
т
а

т
 

п
ер

еп
р

о
в

ер
к

и
 

 

Р
ез

у
л

ь
т
а

т
 О

О
 

Р
ез

у
л

ь
т
а

т
 

п
ер

еп
р

о
в

ер
к

и
 

 

Р
ез

у
л

ь
т
а

т
 О

О
 

Р
ез

у
л

ь
т
а

т
 

П
ер

еп
р

о
в

ер
к

и
 

 

Р
ез

у
л

ь
т
а

т
 О

О
 

Р
ез

у
л

ь
т
а

т
 

п
ер

еп
р

о
в

ер
к

и
 

 

          

          

          

          

          

          

          

          

          

 

              Таблица 2 Выявленные в результате перепроверки расхождения баллов 

 

Название ОО Кол-во работ 

обучающихся, 

участвующих в 

перепроверке 

 

Количество работ, 

в которых 

выявлено 

несоответствие 

баллов 

 

% работ, в 

которых выявлено 

несоответствие 

баллов, от общего 

количества 

участников 

 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

 

Таблица 3. Распределение ошибок оценивания по критериям и 

образовательным организациям. 

№ 

п/п 

Ошибки оценивания Количество ошибок 

М
Б

О
У

 ш
к

о
л

а
  

с
. 

А
н

у
ч

и
н

о
 

М
Б

О
У

 ш
к

о
л

а
  

с
. 

Ч
е
р

н
ы

ш
е
в

к
а

 

М
Б

О
У

 ш
к

о
л

а
  

с
. 

Н
о
в

о
г
о
р

д
е
е
в

к
а

 

М
Б

О
У

 ш
к

о
л

а
  

с
. 

Г
р

а
ж

д
а
н

к
а

 

В
и

н
о

г
р

а
д
о

в
с
к

и
й

 

ф
и

л
и

а
л

 М
Б

О
У

 

ш
к

о
л

ы
 с

. 

А
н

у
ч

и
н

о
 

М
у
р

а
в

е
й

с
к

и
й

 

М
Б

О
У

 ш
к

о
л

ы
  

с
. 

А
н

у
ч

и
н

о
 

С
т

а
р

о
в

а
р

в
а

р
о

в
с

к
и

й
 ф

и
л

и
а
л

 

М
Б

О
У

 ш
к

о
л

а
  

с
. 

А
н

у
ч

и
н

о
 

П
у
х
о
в

с
к

и
й

 

ф
и

л
и

а
л

 М
Б

О
У

 

ш
к

о
л

ы
 с

. 

Ч
е
р

н
ы

ш
е
в

к
а

 

Т
и

х
о
р

е
ч

е
н

с
к

и
й

 

ф
и

л
и

а
л

 М
Б

О
У

 

ш
к

о
л

ы
 с

. 

Ч
е
р

н
ы

ш
е
в

к
а

 

И
Т

О
Г

О
 



1 Оценка работ 

учителями не по 

критериям 

          

2 Пропуск явных 

ошибок обучающихся 
          

3  Отсутствует 

оценивание 
          

4 Другие ( не верный 

или не точный ответ 

учащегося) 

          

5 Другие (неправильная 

трактовка ответа) 
          

6 Исправление ответов 

обучающихся 
          

7 В специальном поле 

для отметок бланка 

проверочной 

работы проставлены 

баллы при отсутствии 

ответа 

обучающегося  

          

 
 

РЕКОМЕНДАЦИИ: 


		2023-04-03T12:32:55+1000
	СУЛЯНДЗИГА МАРИНА ВАЛЕРЬЕВНА




